



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2014 № 802-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области»

Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 746-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 10.04.2014 № 239-па, от 04.08.2014 № 484-па).

2. Комитету по делам молодежи и туризму Курской области (А.А.Чертова) разместить государственную программу Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением и постановлениями Администрации Курской области от 10.04.2014 № 239-па, от 04.08.2014 № 484-па, на своём официальном сайте, а также на официальном сайте



Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы Курской области» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в двухнедельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н.Михайлов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от « 9 » декабря 2014 г. №802 -па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области «Повышение
эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных
условий для развития туризма и развитие системы оздоровления и отдыха детей в
Курской области»

1. В позиции паспорта государственной программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце первом цифры «1803669,014» заменить цифрами «1811779,514»;

в абзаце втором цифры «324087,683» заменить цифрами «332198,183»;

в абзаце десятом цифры «1737840,114» заменить цифрами «1738875,614»;

в абзаце одиннадцатом цифры «258258,783» заменить цифрами «259294,283»;

в абзаце восемнадцатом цифры «65828,900» заменить цифрами «72903,900»;

в абзаце девятнадцатом цифры «65828,900» заменить цифрами «72903,900»;

в абзаце двадцатом:

слова «за счет средств областного бюджета» исключить;

цифры «316274,128» заменить цифрами «321309,628»;

в абзаце двадцать первом цифры «68305,197» заменить цифрами «73340,697»;

после абзаца двадцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«в том числе:

за счет средств областного бюджета - 317309,628 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 69340,697 тыс. рублей;

2015 год – 39917,469 тыс. рублей;

2016 год – 35932,262 тыс. рублей;

2017 год – 43029,800 тыс. рублей;

2018 год – 43029,800 тыс. рублей;

2019 год – 43029,800 тыс. рублей;

2020 год – 43029,800 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 4000,000 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 4000,000 тыс. рублей;»;

в абзаце тридцать шестом цифры «1415063,800» заменить цифрами «1417988,800»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «244331,200» заменить цифрами «247256,200»;

в абзаце сорок четвертом цифры «1349234,900» заменить цифрами «1349084,900»;

в абзаце сорок пятом цифры «178502,300» заменить цифрами «178352,300»;

в абзаце пятьдесят втором цифры «65828,900» заменить цифрами «68903,900»;

в абзаце пятьдесят третьем цифры «65828,900» заменить цифрами «68903,900»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «58528,086» заменить цифрами «58678,086»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «9203,286» заменить цифрами «9353,286».

2. Абзац девятый раздела IV после слов «проведение статистических исследований в области туризма;» дополнить словами «обеспечение ориентирующей информацией объектов культурного наследия и туристской инфраструктуры Курской области;».

3. В разделе X:

в абзаце первом цифры «1803669,014» заменить цифрами «1811779,514»;

в абзаце втором цифры «324087,683» заменить цифрами «332198,183»;

в абзаце десятом цифры «1737840,114» заменить цифрами «1738875,614»;

в абзаце одиннадцатом цифры «258258,783» заменить цифрами «259294,283»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«за счет средств федерального бюджета – 72903,900 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году – 72903,900 тыс. рублей.»;

абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Молодежь Курской области» с 2014 по 2020 гг. составляет 321309,628 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета - 317309,628 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 4000,000 тыс. рублей;»;

в абзаце двадцать втором цифры «1415063,800» заменить цифрами «1417988,800»;

в абзаце двадцать третьем цифры «1349234,900» заменить цифрами «1349084,900»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «65828,900» заменить цифрами «68903,900»;

в абзаце двадцать пятом цифры «58528,086» заменить цифрами «58678,086».

4. В разделе XIII:

а) в подразделе 13.1:

в позиции паспорта подпрограммы 1, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом:

слова «за счет средств областного бюджета» исключить;

цифры «316274,128» заменить цифрами «321309,628»;

в абзаце втором цифры «68305,197» заменить цифрами «73340,697»;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«в том числе:

за счет средств областного бюджета - 317309,628 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 69340,697 тыс. рублей;

2015 год – 39917,469 тыс. рублей;

2016 год – 35932,262 тыс. рублей;

2017 год – 43029,800 тыс. рублей;

2018 год – 43029,800 тыс. рублей;

2019 год – 43029,800 тыс. рублей;

2020 год – 43029,800 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 4000,000 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 4000,000 тыс. рублей;»;

в разделе 8:

в абзаце первом:

слова «за счет средств областного бюджета» исключить;

цифры «316274,128» заменить цифрами «321309,628»;

в абзаце втором цифры «68305,197» заменить цифрами «73340,697»;

после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

« в том числе:

за счет средств областного бюджета - 317309,628 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 69340,697 тыс. рублей;

2015 год – 39917,469 тыс. рублей;

2016 год – 35932,262 тыс. рублей;

2017 год – 43029,800 тыс. рублей;

2018 год – 43029,800 тыс. рублей;

2019 год – 43029,800 тыс. рублей;

2020 год – 43029,800 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 4000,000 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 4000,000 тыс. рублей.»;

б) абзац девятнадцатый раздела 3 подраздела 13.2 изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.2 подпрограммы 2 «Создание и обновление информационных баз, развитие и обновление туристского портала; разработка, издание рекламно - информационных материалов; публикации в периодике; проведение статистических исследований в области туризма; обеспечение ориентирующей информацией объектов культурного наследия и иной туристской инфраструктуры Курской области» направлено на:»;

в) в подразделе 13.3:

в позиции паспорта подпрограммы 3, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1415063,800» заменить цифрами «1417988,800»;

в абзаце втором цифры «244331,200» заменить цифрами «247256,200»;

в абзаце девятом цифры «1349234,900» заменить цифрами «1349084,900»;

в абзаце десятом цифры «178502,300» заменить цифрами «178352,300»;

абзацы семнадцатый и восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«за счет средств федерального бюджета – 68903,900 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 68903,900 тыс. рублей.»;

в разделе 8:

в абзаце первом цифры «1415063,800» заменить цифрами «1417988,800»;

в абзаце втором цифры «244331,200» заменить цифрами «247256,200»;

в абзаце девятом цифры «1349234,900» заменить цифрами «1349084,900»;

в абзаце десятом цифры «178502,300» заменить цифрами «178352,300»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«за счет средств федерального бюджета – 68903,900 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 68903,900 тыс. рублей.»;

г) в подразделе 13.4:

в позиции паспорта подпрограммы 4, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «58528,086» заменить цифрами «58678,086»;

в абзаце втором цифры «9203,286» заменить цифрами «9353,286»;
в разделе 8:

в абзаце первом цифры «58528,086» заменить цифрами «58678,086»;
в абзаце втором цифры «9203,286» заменить цифрами «9353,286».

5. В приложении № 2 к указанной государственной программе в позиции 8 в графе «Номер и наименование основного мероприятия» после слов «проведение статистических исследований в области туризма» дополнить словами «; обеспечение ориентирующей информацией объектов культурного наследия и иной туристской инфраструктуры Курской области».

6. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

в позиции «Основное мероприятие 1.5. Вовлечение молодежи в социальную практику. Поддержка молодой семьи» в графе «2014» цифры «7445,900» заменить цифрами «8481,400».

7. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

в позиции «Государственная программа» в графе «2014»:

в строке «всего» цифры «324087,683» заменить цифрами «332198,183»;

в строке «комитет по делам молодежи и туризму Курской области» цифры «323858,873» заменить цифрами «331969,373»;

в позиции «Подпрограмма 1» в графе «2014»:

в строке «всего» цифры «68305,197» заменить цифрами «73340,697»;

в строке «комитет по делам молодежи и туризму Курской области» цифры «68076,387» заменить цифрами «73111,887»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1» в графе «2014»:

в строке кода бюджетной классификации 81307071211192300 цифры «700,0» заменить цифрами «800,0»;

в строке кода бюджетной классификации 81307071211192200 цифры «6379,287» заменить цифрами «6279,287»;

позицию «Основное мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.2	Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	0707	1211192	200	2199,300	2177,000	2000,000	2 100,000	2 100,000	2 100,000	2 100,000	
			813	0707	1211192	300	2000,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	0707	1211192	600	0,000	0,000	0,000	690,000	690,000	690,000	690,000	690,000
			813	0707	1211001	600	5045,000	5546,100	5640,200	5 830,000	5 830,000	5 830,000	5 830,000	5 830,000

в позиции «Основное мероприятие 1.5» в графе «2014»:

в строке кода бюджетной классификации 81307071211001600 цифры «7445,900» заменить цифрами «8481,400»;

позицию «Основное мероприятие 1.8» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.8	Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность	комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	.0707	1211192	200	1000,000	1000,000	1000,000	0,000	0,000	0,000	0,000
			813	.0707	1215064	200	4000,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

в позиции «Основное мероприятие 2.2» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия» после слов «проведение статистических исследований в области туризма» дополнить словами «; обеспечение ориентирующей информацией объектов культурного наследия и иной туристской инфраструктуры Курской области»;

в позиции «Подпрограмма 3» в графе «2014»:

в строке «всего» цифры «244331,200» заменить цифрами «247256,200»;

в строке «комитет по делам молодежи и туризму Курской области» цифры «244331,200» заменить цифрами «247256,200»;

позицию «Основное мероприятие 3.3» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 3.3	Организация оздоровления и отдыха детей в оздоровительных организациях, расположенных на территории Курской области и за ее пределами	Комитет по делам молодежи и туризму Курской области	813	.0707	1231194	300	124185,500	131950,300	91000,200	151 667,000	151 667,000	151 667,000	151 667,000
			813	.0707	1235139	300	3075,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

в строке кода бюджетной классификации 81307071231194200 в графе «2014» позиции «Основное мероприятие 3.6» цифры «1166,200» заменить цифрами «1016,200»;

в позиции «Подпрограмма 4» в графе «2014»:

в строке «всего» цифры «9203,286» заменить цифрами «9353,286»;

в строке «комитет по делам молодежи и туризму Курской области» цифры «9203,286» заменить цифрами «9353,286»;

в строке кода бюджетной классификации 81307071241002100 в графе

«2014» позиции «Основное мероприятие 4.1» цифры «8213,686» заменить цифрами «8363,686».

8. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

а) в позиции «Государственная программа»:

в строке «всего»:

в графе «Всего» цифры «2039823,014» заменить цифрами «2043933,514»;

в графе «2014» цифры «360109,683» заменить цифрами «364 220,183»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе «Всего» цифры «77828,900» заменить цифрами «80 903,900»;

в графе «2014» цифры «69828,900» заменить цифрами «72903,900»;

в строке «областной бюджет»:

в графе «Всего» цифры «1737840,114» заменить цифрами «1738875,614»;

в графе «2014» цифры «258258,783» заменить цифрами «259294,283»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»:

в строке «всего»:

в графе «Всего» цифры «328274,128» заменить цифрами «329309,628»;

в графе «2014» цифры «72305,197» заменить цифрами «73 340,697»;

в строке «областной бюджет»:

в графе «Всего» цифры «316274,128» заменить цифрами «317309,628»;

в графе «2014» цифры «68305,197» заменить цифрами «69340,697»;

в) в позиции «Подпрограмма 3»:

в строке «всего»:

в графе «Всего» цифры «1639217,800» заменить цифрами «1642142,800»;

в графе «2014» цифры «276353,200» заменить цифрами «279278,200»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе «Всего» цифры «65828,900» заменить цифрами «68903,900»;

в графе «2014» цифры «65828,900» заменить цифрами «68903,900»;

в строке «областной бюджет»:

в графе «Всего» цифры «1349234,900» заменить цифрами «1349084,900»;

в графе «2014» цифры «178502,300» заменить цифрами «178352,300»;

г) в позиции «Подпрограмма 4»:

в строке «всего»:

в графе «Всего» цифры «58528,086» заменить цифрами «58678,086»;

в графе «2014» цифры «9203,286» заменить цифрами «9353,286»;

в строке «областной бюджет»:

в графе «Всего» цифры «58528,086» заменить цифрами «58678,086»

в графе «2014» цифры «9203,286» заменить цифрами «9353,286».

